PAGE
3

[image: image1.jpg]

	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН КУГЫЖАНЫШ ПОГЫНЖО

СОЦИАЛЬНЫН ВИЯҥДЫМАШ КОМИТЕТ

Ленин проспект, 29-ше,

Йошкар-Ола, 424001

	ГОСУДАРСТВЕННОЕ СОБРАНИЕ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
КОМИТЕТ
ПО СОЦИАЛЬНОМУ РАЗВИТИЮ

Ленинский проспект, 29,

г. Йошкар-Ола, 424001

Тел. (8362) 64-14-16, 41-68-60, факс (8362) 64-14-11, E-mail: info@gsmari.ru
ПРОТОКОЛ № 69
ЗАСЕДАНИЯ КОМИТЕТА ГОСУДАРСТВЕННОГО СОБРАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ ПО СОЦИАЛЬНОМУ РАЗВИТИЮ
	23 сентября 2016 года
11.00

	Зал заседаний

Государственного Собрания Республики Марий Эл

ПОВЕСТКА ДНЯ:

I. Результаты рассмотрения направленных в Комитет законопроектов
на стадии нулевого чтения

1. О результатах рассмотрения проекта закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в некоторые законодательные акты Республики Марий Эл в области государственной гражданской
и муниципальной службы".

Комитет решил:
1. Внести проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в некоторые законодательные акты Республики Марий Эл в области государственной гражданской и муниципальной службы" на рассмотрение семнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл
и рекомендовать принять его в двух чтениях в целом.
2. Направить настоящее решение в Президиум Государственного Собрания Республики Марий Эл для включения в повестку дня
семнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл вопроса "О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений
в некоторые законодательные акты Республики Марий Эл в области государственной гражданской и муниципальной службы".
3. Поручить Председателю Комитета по социальному развитию Цветковой О.Н. представить заключение Комитета на проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в некоторые законодательные акты Республики Марий Эл в области государственной гражданской
и муниципальной службы" на семнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

2. О результатах рассмотрения проекта закона Республики Марий Эл "Об установлении величины прожиточного минимума пенсионера в Республике Марий Эл на 2017 год".
Комитет решил:

1. Внесенную поправку поддержать, оформить в виде таблицы поправок № 1 и рекомендовать к принятию Государственным Собранием Республики Марий Эл.
2. Внести проект закона Республики Марий Эл "Об установлении величины прожиточного минимума пенсионера в Республике Марий Эл
на 2017 год" на рассмотрение семнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл и рекомендовать принять его.

3. Направить настоящее решение в Президиум Государственного Собрания Республики Марий Эл для включения в повестку дня семнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл вопроса
"О проекте закона Республики Марий Эл "Об установлении величины прожиточного минимума пенсионера в Республике Марий Эл на 2017 год".
4. Поручить Председателю Комитета по социальному развитию Цветковой О.Н. представить заключение Комитета на проект закона Республики Марий Эл "Об установлении величины прожиточного минимума пенсионера в Республике Марий Эл на 2017 год" на семнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

II. Нулевое чтение направленного в Комитет проекта постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл
3. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О досрочном прекращении полномочий депутата Государственного Собрания Республики Марий Эл шестого созыва Казанкова Сергея Ивановича".
Комитет решил:
1. Информацию Цветковой Ольги Николаевны, председателя Комитета по социальному развитию, о проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О досрочном прекращении полномочий депутата Государственного Собрания Республики Марий Эл шестого созыва Казанкова Сергея Ивановича" принять к сведению.

2. Внести проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О досрочном прекращении полномочий депутата Государственного Собрания Республики Марий Эл шестого созыва Казанкова Сергея Ивановича" на рассмотрение семнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
III. Вопросы ведения Комитета

4. О мерах, принимаемых в Республике Марий Эл
по реализации Федерального закона от 1 декабря 2014 года № 419-ФЗ
"О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи
с ратификацией Конвенции о правах инвалидов".
Комитет решил:

1. Информацию Правительства Республики Марий Эл о мерах, принимаемых в Республике Марий Эл по реализации Федерального закона
от 1 декабря 2014 года № 419-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов", принять к сведению.

2. Отметить, что в Республике Марий Эл осуществляется системная работа органов государственной власти Республики Марий Эл и органов местного самоуправления по обеспечению доступности для инвалидов объектов культуры, социальной, инженерной и других инфраструктур,
а также предоставляемых услуг.

3. Продолжить парламентский контроль за реализацией в Республике Марий Эл Федерального закона от 1 декабря 2014 года № 419-ФЗ
"О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи
с ратификацией Конвенции о правах инвалидов".